[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2018 г.               № 436
г. Нижние Серги
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)
«Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении», утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01.09.2013 № 264 (с изменениями от 25.08.2015 № 309, от 14.10.2016    № 500, от 08.11.2017 № 520, от 24.04.2018 № 180)
Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области» (с изменениями), Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении», утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01.03.2013 № 264 (с изменениями от 25.08.2015 № 309, от 14.10.2016 № 500, от 08.11.2017 № 520, от 24.04.2018 № 180) (далее – «дорожная карта»), изложив таблицу № 14 Плана в новой редакции (прилагается).

2. Обеспечить реализацию «дорожной карты» отделу по социальным и экономическим вопросам.
       3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                 А. М. Чекасин

Утвержден

постановлением

главы Нижнесергинского городского поселения
 от 01.09.2013 № 264( с изменениями  от  25.08.2015  №309 ,

от 14.10.2016 № 500, от 14.10.2016 № 500,
от 08.11.2017 № 520, 08.11.2017 № 520,
от 24.04.2018 № 180,от 20.09.2018 №436 )

План мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения, направленные на повышение эффективности
сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении»
Таблица 14

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. Факт
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Категория работников: работники учреждений культуры

	2.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	205
	182
	250
	242
	200
	174
	174
	Х
	Х

	3.
	Число получателей услуг, чел.
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000
	Х
	Х

	4.
	Среднесписочная численность отдельной категории работников: человек
	39
	44
	32
	33
	40
	46
	46
	Х
	Х

	5.
	Численность населения муниципального образования, чел.
	9 988
	9818
	9771
	9621
	9525
	9481
	9298
	Х
	Х

	6.
	Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации

	7.
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	8.
	по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», %
	Х
	70,3
	70,3
	73,7
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9.
	по Свердловской области, %
	Х
	63,9
	68,0
	87,9
	90,5
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	10.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации*, руб.
	25 138,8
	27 978,5
	29 744,0
	27 685,7
	28 959,0
	30 650,0
	33 247,0
	Х
	Х

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	111,3
	106,3
	93,1
	104,6
	108,8
	108,5
	Х
	Х

	12.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	15200,0
	15932
	20237
	24338
	26197
	30650
	33247
	Х
	Х

	13.
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	104,8
	127,0
	120,3
	107,6
	117,0
	108,5
	Х
	Х

	14.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	Х
	0
	0
	0
	0
	1,7
	4,8
	Х
	Х

	15.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	16.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	8,1
	11,0
	10,1
	12,5
	16,4
	22,0
	23,1
	39,0
	84,1

	17.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб.**, в том числе:
	Х
	2,9
	-1,0
	1,5
	5,4
	11,0
	12,1
	5,9
	29,0

	18.
	за счет средств местного бюджета, млн. руб.
	Х
	2,9
	0
	1,6
	5,2
	10,4
	10,6
	6,8
	27,8

	19.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации***, из них:
	Х
	0,9
	0
	197,9
	0
	0
	0
	197,9
	197,9

	20.
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,87
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	23.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,6
	0,0
	0,0

	24.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	2,9
	0,1
	1,6
	5,2
	10,6
	11,2
	6,9
	28,7

PAGE
3